
CITTÀ  DI  M O L F E T T A 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

S E T T O R E      LL.PP. 
 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

 
OGGETTO:   Centro Antico – Isolato n. 16 – Via Piazza – Via S. Pietro. 

Richiesta fornitura per la somministrazione integrata idrica-
fognante/depurativa a servizio delle unità immobiliari di proprietà 
comunale. 
Importo  €  248,37#. 

 
 
 

 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  geom. Pasquale de Tullio 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.   332   del registro Determinazioni Dirigenziali 
 
 
Assunta in data   07.07.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CAPO SETTORE LL.PP. 

 

 Premesso che: 

¾  con nota del 17.05.2005, prot.n.22695, si chiedeva alla A.Q.P. S.p.A. -Reparto 
di Trani- Ufficio di Molfetta -  preventivo di spesa per la somministrazione 
integrata idrico-fognante/depurativa a servizio degli immobili comunali siti in 
Via Piazza civici 40 e 34 e Via S. Pietro n. 2 , compresi nel Centro Antico; 

 
¾ l’A.Q.P. – Direzione Operativa – Compartimento di Trani - faceva pervenire  

preventivi di spesa relativi alla somministrazione integrata idrico-
fognante/depurativa a servizio degli immobili comunali siti nelle suddette vie 
per un importo complessivo di € 204,51#; 

 
¾ per formalizzare i contratti relativi a tali impianti, già sottoscritti dal Capo 

Settore LL.PP., occorrono n. 3 (tre) marche da bollo da € 14,62 cadauna, per 
complessi € 43,86#; 

 
  Tutto ciò premesso: 
 

Considerato urgente e necessario provvedere all’esecuzione dei lavori in 
argomento comprensivo delle opere di svellimento e posa in opera di basolato il 
tutto al fine di rendere immediatamente abitabili le unità immobiliari di proprietà 
comunali ricomprese nelle Vie Piazza e S. Pietro; 
 
Ritenuto dover approvare il preventivo di spesa inviato dalla A.Q.P.  per un 
importo complessivo di Euro 205,51# (I.V.A. al 20% e spese postali comprese) e 
provvedere all’acquisto di n. 3 (tre ) marche da bollo € 14,62 cadauna per la 
formalizzazione dei relativi contratti; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del T.U.EE.LL.approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Approvare il preventivo di spesa in premessa specificato per un importo 

complessivo di € 205,51# (I.V.A. al 20% e spese postali comprese) e l’acquisto di n. 
3 (tre) marche da bollo da € 14,62 cadauna, per complessivi € 43,86, per un  totale 
complessivo di € 249,37#. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà  al cap. 53000 “Fondo di Rotazione Centro 
Storico” del Bilancio 2005. 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al 
pagamento anticipato della spesa che con il presente provvedimento si liquida 
nell’importo di Euro 205,51#  in favore dell’A.Q.P. -Reparto di Trani- e  mandato di 
pagamento in favore del responsabile del procedimento, geom. De Tullio Pasquale, 
nell’importo di € 43,86#   affinchè provveda all’acquisto di n. 3 (tre) marche da 
bollo da applicare sui contratti già sottoscritti dal Capo Settore LL.PP. 

 2 



4) Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento,  al 

Settore Territorio  e al Settore  Finanze per quanto di propria competenza. 
6) Inviare la presente all’A.Q.P. S.p.A. -Direzione Operativa- Compartimento di Trani-  

invitandola a provvedere all’esecuzione dei lavori di che trattasi .  
7) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, 
del citato dirigente.  

spad/   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

   F.to IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 3 



 4 

     (Ing. V. Balducci)   

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

 

F.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

             (Dott.Graziano Carlo 

LENTINI) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


